daglie di Nicolò V, a),8 c), ìi). 

1 B O N A N N I , Num. Pont. Rom., 49, I - I V . L ' A R M A N D , I I I , p. 142, B , r ipor ta 

la stessa med. c o m e esistente al Gabinet to nazionale di Francia con la variante 

ne l l ' anno M C D I I I L (sic) (dm. 44). Med. Mus. di Fir. 
2 B O N A N N I , op. cit., p. 49, V, manca a l l ' A R M A N D . 

3 Ibid., 49, VI . A R M A N D , I I I , 142, C., Gab. nadi Francia. 

4 Ibid., 49, VII , manca all'ARMAND. Med. Mus. di Fir. 

5 Ibid., 49, VIII . Vedi la r iproduzione a p. 3. 
6 A R M A N D , I , 49, 6, dm. 77. Nicolò V mor ì il g iorno 24 marzo 1455. 

7 B O N A N N I , 4 9 , I X . 

8 Con la var iante M C D I I I L . 
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D O C U M E N T I 

1447, 28 agosto. - Capitoli della Zecca pontificia di Nicolò V 
dell'anno 1447: 

« In nomine Domini, amen. Anno a nativitate eiusdem 1447. 
Indictione X mensis augusti die 28. pontificatus sanctissimi in 
Christo Patris et Domini nostri D. Nicolai divina providentia Papa V, 
anno eius I. Infrascripta sunt pacta, facta, firmata, et conclusa inter 
reverendissimum in Christo patrem et dominum, D. Ludovicum 1 

miseratione divina Ti t . S. Laurentii in Damaso presbiterum Car-
dinalem Aquilegiensem, sanctissimi Domini nostri Papae Camera-
rium, agentem et stipulantem vice et nomine prefati D. nostri pape 
et Camere Apostolice ex una, et providum virum Franciscum Ma-
riani Francisci de Florentia, magistrum zecche in civitate Romana 
per supradictum Dominum nostrum Papam specialiter deputatimi 
parte ex altera. 

« In primis quidem promisit idem Franciscus, quod ipse cudet seu 
cudi faciet Florenos de auro, videlicet Ducatos lige de XXIV cara-
tis, secundum Ducatos venetos ; et quilibet Florenus sit et esse debeat 
dimidii quart i ,2 vel ponderis illius Ducati, qui cursum habet hodie 
in Urbe ; et sint in eis ab uno latere sculpta Arma domini nostri 
Pape, cum his litteris circum, videlicet : N I C O L A V S P A P A v . et 
cum rosa a pede diete arme ; ab alio latere sit et esse debeat imago 
sancti Petri Apostoli cum clavibus in manu, et litteris circum, vi-
delicet : S • P E T R V S • A L M A • ROMA . 

« Item promisit dictus magister cudere vel battere sive cudi vel 
batti facere in dieta zecca Grossos Papales de argento, in quibus ab 
uno latere sint et esse debeant Imagines Sanctorum Petri et Pauli, 
cum his litteris: s • P E T R V S • s - P A V L V S • ALMA • ROMA . Ab alio la-
tere sit et esse debeat sculpta Arma dicti domini nostri Pape, cum 
mitria desuper, et cum rosa in pede diete Arme, cum litteris circum 
N I C O L A V S P A P A Q V I N T V S ; et quod quilibet dictorum Grossorum